GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Turismo, Comércio

e Empreendedorismo, que instale placas

explicativas sobre a história e surgimento dos pontos

turísticos de nosso município, em frente de cada

local turístico.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Turismo, Comércio e Empreendedorismo, Sr. Caio Mozer, que

instale placas explicativas sobre a história e surgimento dos pontos turísticos de nosso

município, em frente de cada local.

A presente indicação se faz necessária, pois muitas pessoas que visitam os pontos

turísticos de nossa cidade, tais como, o Santuário Nacional São José de Anchieta, Praça

dos Imigrantes, Ruínas dos Rios Salinas, Poços Jesuítas e etc., não conhecem a história

do local e nem sempre, estão acompanhados de um guia turístico para fazer a explicação

do surgimento do lugar. Assim, importante se faz a instalação de placas contendo a

explicação da história dos pontos turísticos, localizadas na frente de cada local.

Por este motivo, indico que instale placas explicativas sobre a história e surgimento dos

pontos turísticos de nosso município, em frente de cada local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de maio de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003700370031003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 30/05/2025 10:55

Checksum: 8B4720944D47022E9AF86ECD7AB978D833822E10609B38DBA3C03CA462B13178

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.